Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснощельская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Российской Федерации Сергея Владимировича Перца»

ПРИКАЗ

от 19.04.2024 г                                                                                                            №50-А-О/Д

«Об утверждении образовательных программ

в центре «Точка роста»

на 2024-2025 учебный год»

На основании Приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 30.11.2023

№1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской области в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 1 сентября 2024 года разработать и утвердить рабочие программы для

реализации на базе Центра «Точка роста» в МБОУ «КСОШ им. Героя РФ С.В. Перца» по

следующим направлениям:

№

п/п

Наименование

направления

Наименование программ Ответственный

1. Перечень

дополнительных

общеобразовательных

программ технической и

естественно-научной

направленностей,

реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

центра образования

естественно-научной

и технологической

направленностей

1. Образовательная программа

дополнительного образования детей и

взрослых по естественно-научной

направленности "Мое открытие химии" для

8-9 классов

2. Образовательная программа

дополнительного образования детей и

взрослых по естественно-научной

направленности «Познавательная

биология»

3. Рабочая программа дополнительного

образования «Робототехника» для 5-10

классов

4. Рабочая программа дополнительного

образования «Хочу все знать»  для 3-4

классов

5. Образовательная программа

дополнительного образования детей и

взрослых по естественно-научной

направленности  «Творческая мастерская

по физике» для 7-9 классов

6. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Искусственный интеллект»

Артиева Ю.П.

Рочев М.А.

Рочев А.А.

Артиева Ю.П..

Рочев А.А.

Рочев А.А.

2. Перечень программ

внеурочной

деятельности

общеобразовательной

организации,

реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

центра образования

естественно-научной

и технологической

направленностей

1. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Физика вокруг нас» для 8

кл.

2. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Юный химик» для 8 класса

Рочев А.А.

Артиева Ю.П.

2.Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ю.П.Артиева

С приказом ознакомлены:

Рочев А.А.______________

Рочев М.А._____________